1

CENTRO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DA UFPB - CAMPUS I
JOÃO PESSOA - PB - CEP 58.059-900 FONE: (083) 3216 7947

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA SUCROALCOOLEIRA

DIVULGAÇÃO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Chefia do Departamento de Tecnologia Sucroalcooleira da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe
o item 5 do Edital nº 32, publicado no Diário Oficial da União nº 83, em 30/04/2024,
seção 3, pág. 50-60, retificado pelo Edital nº 40, publicado no DOU nº 94, em
16/05/2024, seção 3, pág. 72, torna pública a solicitação de isenção da taxa de
inscrição.

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDO

REQUERENTE  FUNDAMENTO

Kaíque de Souza Gonçalves
Cordeiro Oliveira

Motivação do deferimento:
A documentação enviada via SEDEX cumpriu
os requisitos exigidos no item 5 dos referidos
editais.

Nesses termos declaro deferido o pedido de isenção da taxa de inscrição.

João Pessoa, 29 de maio de 2024.

Profa. Dra. Erika Adriana de Santana
Chefe do Departamento de Tecnologia Sucroalcooleira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/05/2024

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - CTDR-DTS (11.01.32.06)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/05/2024 09:55 )
ERIKA ADRIANA DE SANTANA

CHEFE DE DEPARTAMENTO

2890552

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 OFÍCIO ELETRÔNICO 29/05/2024

fd9c10b495

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf